

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างตลาดชุมชน หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 620,000.00.- บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างตลาดชุมชน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 51.00 เมตร เสา คสล.สำเร็จรูป หลังคามุงเมทัลชีส โครงหลังคาเหล็กกล้าวไนซ์และเททางเท้า กว้าง 3.00 เมตร ยาว 111.00 เมตร
4. ราคากลางคำนวณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เป็น 620,842.91.-บาท(-หักแสนสองหมื่นแปดร้อยสี่สิบสองบาทเก้าเอ็ดสตางค์-)
5. บัญชีประมาณการราคากลางก่อสร้างตลาดชุมชน หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนาตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว
  - 5.1 ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
  - 5.2 ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
  - 5.3 ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายรินญา เหล่าหายนอก ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายปฐมพงษ์ จันทร์อ้วน กรรมการ
  - 6.3 นายณภัทร ตาไล กรรมการ

ลงชื่อ.....



(นายรินญา เหล่าหายนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้าง ตลาดชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	620,842.91	
	โครงการก่อสร้าง ตลาดชุมชน หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา		
	ตลาด กว้าง 3.00 ม. ยาว 51.00 ม.		
	ทางเท้า กว้าง 3.00 ม. ยาว 111.00 ม.		
	เสา คสล.สำเร็จรูป หลังคามุงเมทัลชีส โครงหลังคาเหล็กกล้าวาลไนซ์		
	ราคากลาง	620,842.91	
	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	620,000.00	
สรุป	ราคากลาง	หกแสนสองหมื่นบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายรินญา เหล่าหายนอก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายฉัตร ตาไล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....

(นายภูมิสิทธิ์ นนท์ตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ลงชื่อ.....

(นายปฐมพงษ์ จันทร์อ้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายเทอดศักดิ์ อาศัยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

## แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

ประเภทงาน งานก่อสร้าง ตลาดชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	472,956.18	1.3074	618,342.91	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	2,500.00		2,500.00	
	..... ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
ราคากลาง				620,842.91	

ราคาค่าก่อสร้างขอใช้เพียง 620,000.00

(ตัวอักษร) หกแสนสองหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายรินญา เหล่าหวายนอก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายณภัทร ตาไล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ..... 

(นายภูมิสิทธิ์ นนท์ตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ลงชื่อ..... 

(นายปฐมพงษ์ จันทร์อ้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ..... 

(นายเทอดศักดิ์ อาศัยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

## แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ตลาดชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	4.500	ลบ.ม.			148.000	666.00	666.00	
	1.2 งานทรายรองพื้นบดอัดแน่น (ทรายถมที่)	0.450	ลบ.ม.	355.140	159.81	91.000	40.95	200.76	
	1.3 งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก (คอนกรีตหยาบ 1:3:5)	0.450	ลบ.ม.	1,973.779	888.20	398.000	179.10	1,067.30	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	1.4.1 งานเสา								
	-เสา คสล. ล้ำเรีจรูป หน้า 5 ยาว 6 คอก	36.000	ต้น	420.000	15,120.00	145.000	5,220.00	20,340.00	
	1.4.2 งานพื้น								
	-ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวซ้อ้อย	651.000	ตร.ม.	22.430	14,601.93	5.000	3,255.00	17,856.93	
	Wire mesh Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20X0.20 ม.								
	1.5 งานคอนกรีต								
	-คอนกรีตพื้น ผิวขัดหยาบ ภายนอก (คอนกรีต 1:2:4)	65.100	ลบ.ม.	2,183.741	142,161.55	436.000	28,383.60	170,545.15	
	1.6 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ (ใช้งาน 30 %)	12.000	ลบ.พ.	467.290	5,607.48			5,607.48	
	-ไม้คร่าว (ใช้งาน 30 % ของปริมาณไม้แบบ)	3.600	ลบ.พ.	467.290	1,682.24			1,682.24	
	-ตะปู (คัต 0.25 กก.ต่อไม้แบบ 1 ตร.ม.)	3.000	กก.	38.320	114.96			114.96	
	-ค่าแรง	40.000	ตร.ม.			133.000	5,320.00	5,320.00	
	รวมค่าวัสดุ							223,400.82	

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ตลาดชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

ออกแบบ/คำนวณราคา/ค่าจ้างโดย องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.7 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก									
	ยกยอดมา							223,400.82	
	-เหล็กกล่อง กัลวาไนซ์ 75x45x15x1.7 มม. (อล)	41.000	พ่อน	604.000	24,764.00			24,764.00	
	-เหล็กกล่อง กัลวาไนซ์ 75x45x15x1.7 มม. (ตั้ง)	2.000	พ่อน	604.000	1,208.00			1,208.00	
	-เหล็กกล่อง กัลวาไนซ์ 75x45x15x1.7 มม. (อกไก่)	9.000	พ่อน	604.000	5,436.00			5,436.00	
	-เหล็กกล่อง กัลวาไนซ์ 75x45x15x1.7 มม. (จันทัน)	54.000	พ่อน	604.000	32,616.00			32,616.00	
	-เหล็กกล่อง กัลวาไนซ์ 50x50x1.7 มม. (แป)	71.000	พ่อน	397.000	28,187.00			28,187.00	
	-แผ่นเหล็กเพลา 5"x5"x6 มม. (หัวเสา)	36.000	แผ่น	70.000	2,520.00			2,520.00	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้างหลังคาเหล็ก	2,500.000	กก.			10.000	25,000.00	25,000.00	
2 งานสถาปัตยกรรม									
2.1 งานผนังหลังคา									
	-วัสดุผนังหลังคา (เมทัลชีส ขนาด 0.3 มม. สีน้ำเงิน) ยาว 4.00 ม.	71.000	แผ่น	360.000	25,560.00			25,560.00	
	-วัสดุผนังหลังคา (เมทัลชีส ขนาด 0.3 มม. สีน้ำเงิน) ยาว 2.00 ม.	71.000	แผ่น	180.000	12,780.00			12,780.00	
	-วัสดุผนังหลังคา (เมทัลชีส ขนาด 0.3 มม. สีน้ำเงิน) ยาว 0.50 ม.	16.000	แผ่น	45.000	720.00			720.00	
	-วัสดุครอบข้างหลังคา (เมทัลชีส)	12.000	ม.	100.000	1,200.00			1,200.00	
	-วัสดุครอบสันหลังคา (เมทัลชีส)	53.000	ม.	100.000	5,300.00			5,300.00	
	-สกรูเกลียวยึดหลังคา (เมทัลชีส)	1,130.000	ตัว	2.000	2,260.00			2,260.00	
	-ค่าแรงติดตั้งหลังคา (เมทัลชีส)	318.000	ตร.ม.			70.000	22,260.00	22,260.00	
2.2 งานทาสี									
	-สีน้ำเงินชนิดทาเหล็ก (กันสนิม รอยเชื่อม)	100.000	ตร.ม.	14.110	1,411.04	15.000	1,500.00	2,911.04	
	รวมค่าวัสดุ							416,122.86	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ตลาดชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

годแบบ/คำนวณราคาตกลงโดย ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ยกยอดมา</b>									
3	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>							416,122.86	
	<b>3.1 งานสายไฟฟ้า</b>								
	-สายไฟฟ้า VAF แบบแกนคู่ แรงดัน 30 โวลท์ ขนาด 2x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	100.000	ม.	12.607	1,260.70	14.000	1,400.00	2,660.70	
	-สายไฟฟ้า VAF แบบแกนคู่ แรงดัน 30 โวลท์ ขนาด 2x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	100.000	ม.	20.327	2,032.70	16.000	1,600.00	3,632.70	
	-ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด (คิด 30% จากค่าสายไฟ)	1.000	งาน	988.020	988.02			988.02	
	<b>3.2 งานวางโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์</b>								
	-หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	17.000	ชุด	56.070	953.19	115.000	1,955.00	2,908.19	
	-ขาติดตั้งหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	17.000	ชุด	30.000	510.00			510.00	
	-บัลลาสต์ ขนาด 36/40 วัตต์	17.000	ชุด	93.460	1,588.82			1,588.82	
	-สแตนท์เดออร์ ขนาด 4-65 วัตต์	17.000	ชุด	16.360	278.12			278.12	
	<b>3.3 งานลวดชีลด์และเต้ารับ</b>								
	-ลวดชีลด์ไฟฟ้าทางเดียว แบบกล่องลอย	17.000	ชุด	37.380	635.46	80.000	1,360.00	1,995.46	
	-หน้ากากลวดชีลด์ไฟฟ้าทางเดียว แบบกล่องลอย	17.000	ชุด	15.000	255.00			255.00	
	-เต้ารับคู่ แบบกล่องลอย	17.000	ชุด	37.380	635.46	90.000	1,530.00	2,165.46	
	-หน้ากากเต้ารับคู่ แบบกล่องลอย	17.000	ชุด	15.000	255.00			255.00	
	<b>3.4 งานเบรคเกอร์พร้อมกล่อง</b>								
	-เบรคเกอร์พร้อมกล่อง ขนาด 15 A.	17.000	ชุด	500.000	8,500.00	110.000	1,870.00	10,370.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ</b>							443,730.33	

## แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ตลาดชุมชน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสว่างพัฒนา ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยกยอดมา</b>							443,730.33	
	<b>3.5 งานติดตั้งไฟฟ้า</b>								
	-ติดตั้งไฟฟ้า ขนาด 15 A. (ติดตั้งมีเตอร์ใหม่)	1.000	ชุด	4,621.500	4,621.50			4,621.50	การไฟฟ้า
	-สายเมน เบอร์ 25 สีดำ	100.000	ม.	12.000	1,200.00	25.000	2,500.00	3,700.00	
	-เสาไฟฟ้า คออร์.	1.000	ต้น	1,300.000	1,300.00	500.000	500.00	1,800.00	
	-ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด (คิด 30% จากค่าสายไฟ)	1.000	งาน	360.000	360.00			360.00	
<b>4</b>	<b>งานดินรับระดับ</b>								
	-ทรายถมปรับระดับ	35.000	ลบ.ม.	355.410	12,439.35	91.000	3,185.00	15,624.35	
	-ดินลูกรัง ข้างคอนกรีตทางเท้า	15.000	ลบ.ม.	109.000	1,635.00	99.000	1,485.00	3,120.00	
<b>5</b>	<b>งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ</b>								
	5.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.000	ป้าย						